
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 02, de 08 de janeiro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da  legislação  em  vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 4/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 282/2021-09 201500393692 ANY CAROLINE PAIXAO DOS SANTOS PEDAGOGIA 2019.2 

02 204/2021-78 201010025900 IRANEIDE LUCIANO ARAUJO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

03 415/2021-07 201120000882 JOSE FELIX NETO FÍSICA - LICENCIATURA 2019.2 

04 35808/2020-43 201600130943 PALOMA SANTOS AMORIM 
GEOGRAFIA - 

BACHARELADO 
2020.1 

05 35039/2020-48 201110018992 THAIS FERREIRA DA SILVA PAIXÃO GEOLOGIA 2020.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

06 76/2021-42 201420065103 BEATRIZ BARRETO SANTOS MEDICINA  2020.1 

07 37/2021-28 201500002708 CAIO OLIVEIRA BASTOS MEDICINA 2020.1 

08 30/2021-23 201500002726 CARLOS ANTONIO SANTOS MEDICINA 2020.1 

09 358/2021-91 201420018560 ERIDEVANIA LEAL DA SILVA MEDICINA 2020.1 
10 317/2021-34 201500002806 FELIPE VIEIRA SANTANA MEDICINA 2020.1 
11 312/2021-72 201500002870 GUILHERME SOUZA MENEZES MEDICINA 2020.1 
12 27/2021-07 201500002898 GUSTAVO LOPES DE OLIVEIRA MEDICINA 2020.1 
13 316/2021-61 201500002922 JOANE EMANUELE REZENDE RAMOS MEDICINA 2020.1 

14 314/2021-18 201500002950 
JOAO VICTOR PARAIZO DANTAS 
FONTES 

MEDICINA 2020.1 

15 45/2021-06 201500002978 JOSE NOLASCO DE CARVALHO NETO MEDICINA 2020.1 

16 26/2021-34 201500002996 JULIO CESAR OLIVEIRA COSTA TELES MEDICINA 2020.1 

17 320/2021-50 201500003026 
LEANDRO OLIVEIRA SANTANA 

SANTOS 
MEDICINA 2020.1 

18 353/2021-32 201500003053 LUCAS MENEZES SILVA MEDICINA 2020.1 
19 36091/2020-65 201500003090 MARIANA GARCEZ DA CRUZ MEDICINA 2020.1 
20 318/2021-07 201700146650 MIKAELY APARECIDA GOIS OLIVEIRA MEDICINA 2020.1 
21 396/2021-35 201500003133 MONIQUE MOREIRA BARROS MEDICINA 2020.1 
22 298/2021-62 201500003198 NILTON JOSE DOS SANTOS JUNIOR MEDICINA 2020.1 
23 28/2021-77 201500003204 PAULO VICTOR DE JESUS SILVA MEDICINA 2020.1 

24 23/2021-18 201500003349 VINICIUS ANTONIO SANTOS ARAGAO MEDICINA 2020.1 

 

 

  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 02, de 08 de janeiro de 2021. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

        Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

                Pró-Reitor de Graduação 

 

 


